
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 865

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 296    DEL 12-11-20

======================================================================
OGGETTO: VARIANTE PUNTUALE AL P.R.G. - AREA ATC6 - IMPIANTI

SPORTIVI - LIQUIDAZIONE PRIMO ACCONTO ONORARI PRO=
FESSIONALI

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese
di  novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

RICHIAMATA la propria determinazione n. 178 del 9.7.2020, R.G. N. 486,
con la quale l’incarico professionale per i servizi tecnici inerenti
alla variante puntuale al P.R.G. - scheda “ATC 6 – Area parco
fluviale_TRATTO URBANO” è stato affidato all’’Arch. Vittorio Salmoni,
iscritto all’Albo degli Architetti di Ancona al n. 510, con studio in
Ancona (AN), Viale della Vittoria, 11, a fronte di un corrispettivo
preventivamente determinato di € 11.850,00, oltre C.P. 4% pari ad €
474,00 ed IVA 22% pari ad € 2.711,28, così per un totale di €
15.035,28 – C.I.G. ZBB2D8BD21;

VISTO l’impegno di spesa assunto con la medesima determinazione del
Settore Tecnico n. 178/2020 al Cap. 1103/19 del Bilancio 2020, recante
“SPESE PER PROGETTAZIONI, PERIZIE, COLLAUDI, SOPRALLUOGHI, ECC.”;

CONSIDERATO che gli elaborati progettuali sono stati depositati al
protocollo comunale in data 14.10.2020 dal professionista incaricato e
che gli stessi sono stati trasmessi alla Provincia di Macerata ed agli
enti competenti, ai fini dell’avvio della procedura di verifica di
assoggettabilità alla VAS e per l’acquisizione dei pareri preliminari
obbligatori;

VISTA la Fattura n. 16/E del 27/10/2020, assunta al protocollo
comunale col n. 13616/2020, emessa dall’Arch. Vittorio Salmoni,
iscritto all’Ordine degli Architetti di Ancona al n. 510, con studio
in Ancona (AN), Viale della Vittoria, 11, dell’importo di euro
7.517,64, compresa IVA 22% e c.p. 4%, quale primo acconto del 50%
sull’onorario spettante;

VISTO il certificato di regolarità contributiva prot. n. Inarcassa.
2043032.12-11-2020, dal quale si evince che l’Arch. Vittorio Salmoni
risulta in regola con gli adempimenti contributivi;

VERIFICATA ed accertata la regolarità del contratto, l’esistenza
dell’impegno, la corrispondenza della spesa e la disponibilità;

RITENUTO pertanto di dover liquidare la fattura di cui sopra
imputandola al Cap. 1103/19 del Bilancio 2020, recante “SPESE PER
PROGETTAZIONI, PERIZIE, COLLAUDI, SOPRALLUOGHI, ECC.”;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 296 del 12-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,
con particolare riferimento all’art. 184;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07.01.2020 di attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i
compiti spettanti al Responsabile del Servizio, secondo gli obiettivi
definiti dalla stessa Giunta Comunale;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto
determinativo.

2) Di liquidare la fattura n. 16/E del 27/10/2020, assunta al
protocollo comunale col n. 13616/2020, emessa dall’Arch. Vittorio
Salmoni, iscritto all’Ordine degli Architetti di Ancona al n. 510, con
studio in Ancona (AN), Viale della Vittoria, 11, dell’importo di euro
7.517,64, compresa IVA 22% e c.p. 4%, quale primo acconto del 50%
sull’onorario spettante.

3) Di imputare la spesa derivante dal presente atto determinativo,
pari ad € 7.517,64, al Cap. 1103/19 del Bilancio 2020, recante “SPESE
X PROGETTAZIONI,PERIZIE,COLLAUDI,SOPRALLUOGHI ECC.”.

4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, nella persona
dell’Arch. Veronica Del Prete, dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis
della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di
interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del
presente provvedimento.

5) Di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto
di competenza, agli uffici di Segreteria e Ragioneria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to DEL PRETE VERONICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 296 del 12-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 12-11-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 12-11-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 12-11-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 12-11-20
al 27-11-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 12-11-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 296 del 12-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


